REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO Nº            /2004
( Do Sr. Arnaldo Faria de Sá )

Solicita informações ao Senhor Ministro de
Estado das Relações Exteriores acerca dos
indultos concedidos à alguns países, até a
presente data, desde o início do atual
Governo Federal.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, parágrafo 2º, da Constituição Federal
e nos artigos 24, inciso V e parágrafo 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, solicito a Vossa  Excelência seja encaminhado ao Senhor
Ministro de Estado das Relações Exteriores o seguinte PEDIDO DE
INFORMAÇÕES:

Para que aquela autoridade governamental informe
detalhadamente a esta Casa, em especial à este parlamentar, os nomes dos países que
obtiveram perdões de suas dívidas concedidos pelo Brasil, com respectivas datas, assim
como, discriminadamente os valores de cada uma dessas dívidas, durante a atual gestão
do Governo Federal, até a presente data.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2004.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo